MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 25/2023 SEPT COMISSÃO CDP, DE 12 DE ABRIL DE 2023

O Diretor do Setor de Educação Profissional e
Tecnológica (SEPT) da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por meio da Portaria n. 1263, publicada
em 21/11/2022 e o que consta no Processo
23075.017905/2023-45 ,

I. Designar os membros da Comissão de Processo Seletivo para classificação dos(as)
servidores(as) da carreira do Magistério Superior e Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico interessados em solicitar afastamento integral para participação em Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu ou Pós-Doutorado, conforme Edital 02/2023 PROGEPE/CDP.

Mário de Paula Soares Filho (Siape 1170007) - Presidente - e-mail: paulasoares@ufpr.br;
Silvana Maria Carbonera (Siape 1718393) - Membro - e-mail: silvana.carbonera@ufpr.br;
Carlos Alberto Moreira Roballo (Siape 0342793) - Membro - e-mail: roballo@ufpr.br.

II. Essa portaria entra em vigência a partir de sua assinatura e é válida até 12 de abril de 2024.
III. Revogam-se as disposições em contrário.

Prof. Dr. Dieval Guizelini
Diretor do SEPT/UFPR

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 12/04/2023, às 11:18, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5478733 e o código CRC 14A075D5.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 5478733

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0